
Tým žáků ze ZŠ u svatého Štěpána  

MUDr. Michaela Piňosová – životopis  

 

Paní Michaela Piňosová se narodila 15. 2. 1950 v Praze. Její otec byl právník a 

matka gynekoložka. Otec přišel po roce 1948 o práci a rodinu živila především 

maminka Michaely. Dětství a dospívání tak prožila u svých prarodičů v Kutné 

Hoře, protože maminka musela pracovat a nemohla se o ní a její sourozence 

starat. Mimo jiné tam zažila i skautské akce, v té době nelegální, a mnoho jiných 

zážitků. Po několika nesnázích, způsobených například obviněním tamních žáků 

z revolucionářského chování proti tehdejšímu režimu, v roce 1968 

odmaturovala na střední škole. Posléze úspěšně dokončila Lékařskou fakultu 

v Praze. 

V počátcích své kariéry Michaela pracovala v Teplicích na Anesteziologickém 

oddělení. Brzy se jí však podařilo odejít do Prahy, kde mnoho let působila v 

nemocnici Na Bulovce (oddělení ARO) a také na záchranné službě. 

V letech 1989 až 1992 absolvovala pracovní pobyt na Maltě, na který velmi ráda 

vzpomíná. S manžel uvažovali i o tom, že se s pobytu již nevrátí. Naštěstí převrat 

v roce 1989 znamenal zlom na který čekali. 

V současné době je paní Piňosová v důchodu, stále však aktivně pracuje ve 

zdravotnictví. 


